
MHMPXPFC3PW3

Č.j.: MHMP 41359/2021 
Stejnopis č. I

SMLOUVA O DÍLO

DIL/82/05/000970/2021

kterou níře uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisu 

(dále jen ..občanský zákoník*1)

1. Hlavní město Praha

Se sídlem: Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1.

Zastoupené:

IČO: 00064851

Bankovní spojeni:

Číslo účtu:

dále jen „objednatel”

a

2.

Bankovní spojeni: Československá obchodní banka, a s.. Radlická 333/150. 150 57 Praha 5

dále jen „zhotovitel”

takto:

I. Předmět smlouvv

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat posudky v písemné formě 
pro objednavatele v rámci správního řízeni o zařazení zájemců o náhradní rodinnou péči 
v souladu s § 27 zákona č. 359/1999 Sb.. o sociálnč-právni ochraně děti. ve zněni pozdějších

1/3



předpisů, spočívající v odborném posouzeni žadatelů o náhradní rodinnou péči ve vztahu k péči 
o dítě.

11. Cena díla

Cena za provedení I posudku, který je dílem dle této smlouvy, byla smluvními stranami sjednána 
na částku 500.- Kč (slovy: pět set korun českých) za I posudek (žádost).

III. Plněni
1. Objednatel provede nejméně l\ za kalendářní pololetí po předáni vypracovaných posudků 

vyúčtováni a celkovou částku uhradí bezhotovostní na účel zhotovitele nejpo/dčji do 15. dne 
měsíce následujícího.

2. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit posudek ve lhůtě do 30 dnů ode dne předání podkladů 
ze strany objednavatele.

IV. Zvláštní ujednání
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli informace a písemné podklady potřebné 

pro zhotovení posudku.
2. Objednatel je oprávněn udílet zhotoviteli při určeni způsobu provedeni předmětu smlouvy 

závazné pokyny, zhotovitel je povinen se jimi řídit.
3. Za objednatele jsou oprávněni k jednáni a převzetí díla od zhotovitele referenti náhradní 

rodinné péče odděleni sociální péče odboru sociálních věci Magistrátu hlavního města Prahy.
4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech včetně obsahu 

listinných podkladů, s nimiž přijde při plněni předmětu smlouvy do styku, a to jak v době 
plněni této smlouvy, lak i po jejím ukončení.

5. Zhotovitel se zav azujc provést dílo dle této smlouvy výlučně osobně.

V. Odpovědnost za vady
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání.
2. Zhotovitel odpov ídá za vady díla vzniklé i po jeho předání, jestliže byly způsobeny porušením 

jeho povinnosti.

VI. Odpovědnost za škodu
Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídi ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě o dílo.

Následky porušení smluvních povinností
1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí předmět smlouvy v rozporu se svými povinnostmi 

vyplývajícími z této smlouvy, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a předmětem smlouvy prováděl řádným 
způsobem.

2, Pokud tak zhotovitel neučiní v přiměřené lhůtě ktomu poskytnuté, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy.

MI.

2/3



VIII.
1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich smluvní vztah řídi zejména zákonem č. 89/2012 Sh. 

a dalšími příslušnými právními předpisy.
2. Poruší-li jedno ze smluvních stran hrubě nebo opakované své povinnosti vyplývající pro ni 

z této smlouvy, má druhá smluvní strana právo s okamžitou účinnosti od smlouvy odstoupit 
a požadovat zaplaceni nákladu a ušlého zisku, které ji \ důsledku odstoupeni od smlouvy 
vznikly.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky po dohodě 

smluvních stran.
5. Smlouvaje sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno 

vyhotoveni.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené Hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná, a která obsahuje 
údaje o smluv nich stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy, datum jejího 
podpisu a její text.

7. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Hlavni město Praha.

8. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užiti a zveřejnění 
bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni v registru smluv.

Závěrečná ustanoveni

j<ř / JtežiV Praze dne

33


